




mappatura di processi e procedimenti secondo lo schema di organigramma e di funzionigramma 

disciplinato dal nuovo regolamento; 

la deliberazione del Commissario Straordinario n. 05 del 29 gennaio 2024 di conferimento 

dell'incarico di Direzione degli Uffici a decorrere dalla data insediamento del dirigente del 1 luglio 2024; 

- la deliberazione del C.d.A. n. 03 del 22/01/2016 con la quale I 'E.A.R. Teatro di Messina ha aderito al

"Protocollo di legalità Carlo Alberto Dalla Chiesa";

- il vigente PIAO 2023 - 2025 approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 06

ottobre 2023, in corso di aggiornamento;

DATO ATTO che ai fini del presente atto, ai sensi dell'articolo 6-bis della L. n. 241/1990, dell'articolo 1, 

comma 9, lettera e), della L. n. 190/2012 ss.mm.ii. e delle vigenti misure di trasparenza e prevenzione 

della corruzione dell'EAR, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, facenti capo al 

Dirigente, al Responsabile dell'Ufficio e/o al Responsabile del procedimento e/o dell'Organo adottante il 

presente atto e che sono state acquisite le analoghe dichiarazioni da parte dei soggetti interessati 

Ritenuto doversi procedere per le finalità e nelle funzioni sopra esposte, 

A unanimità di voti 

DELIBERA 

1. la narrativa si intende qui integralmente riportata e forma parte integrante e sostanziale del presente

dispositivo;

2. di approvare integralmente la proposta del Presidente n. 04 del 18.12.2024 che, allegata al presente

atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale e, per l'effetto prendere atto del procedimento

avviato e ratificare il Progetto speciale allegato alla istanza di ammissione inoltrata dall'Ente in data

14.12.2024 (DOM 2025 -148447-PS21-00001) al Ministero della Cultura - Dipartimento per le Attività

Culturali - Direzione Generale Spettacolo, come in atti;

3. di apprezzare la valenza artistico culturale del progetto in quanto coerente con gli obiettivi di valore

pubblico dell'Ente e della propria mission, autorizzando l'aggiornamento della programmazione degli

eventi tenuto conto degli esiti della istanza presentata;

4. di nominare referente per l'Ente il Sovrintendente altresì coadiuvato dalla Direzione artistica della

sezione Prosa;

5. dare atto che dall'adozione del presente provvedimento in questa fase non deriva per l'Ente alcun

onere di spesa;

6. informare il RPCT e disporre, a cura dell'Ufficio Trasparenza, la pubblicazione della presente

deliberazione nel sito istituzionale dell'Ente, nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente", ai

sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii ..

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
,,,,..-

Il Sovrintendente 

F.to Avv. Gianfranco Scoglio 

Il Presidente 

Dott. Orazio Miloro 












